
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 61Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 139/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 732/2020/PMM, 
Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: Contratação de empre-
sa de engenharia para execução dos serviços de reforma na EMEF Renato 
Veloso, localizada na zona rural do Município de Marabá - PA. Empresa: Ouro 
Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 29.621.201/0001-98, Valor: 
R$ 44.878,66 (quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e oito reais e ses-
senta e seis centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Municipal. Inicio da 
Vigência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 142/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
732/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de re-
forma na EMEF Olavo Bilac, localizada na zona rural do Município de Ma-
rabá - PA. Empresa: Ouro Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 
29.621.201/0001-98, Valor: R$ 70.825,17 (setenta mil oitocentos e vinte 
e cinco reais e dezessete centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Mu-
nicipal. Inicio da Vigência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 141/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
732/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de re-
forma na EMEF Maria Montessori, localizada na zona rural do Município de 
Marabá - PA. Empresa: Ouro Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 
29.621.201/0001-98, Valor: R$ 64.203,38 (sessenta e quatro mil duzentos 
e três reais e trinta e oito centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Mu-
nicipal. Inicio da Vigência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 143/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
732/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma na 
EMEF Serra Azul, localizada na zona RURAL DO Município de Marabá - PA, Em-
presa: Ouro Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 29.621.201/0001-
98, Valor: R$ 63.608,85 (sessenta e três mil seiscentos e oito reais e oitenta 
e cinco centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Municipal. Inicio da Vi-
gência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 145/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
9.090/2020/PMM Tomada de Preços Nº 030/2020/CEL/SEVOP. Obje-
to: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços 
de reforma e ampliação da EMEF Faixa Linda, situada na Vila União, 
zona rural do Município de Marabá/PA, Empresa: PRS construtora EIRELI 
- EPP, CNPJ Nº 27.957.808/0001-18, Valor: R$ 478.131,21(quatrocen-
tos e setenta e oito mil cento e trinta e um reais e vinte e um centa-
vos). Recursos: Salário Educação/Erário Municipal. Inicio da Vigência: 
21/12/2020. Término da Vigência: 21/02/2022. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 146/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
11.853/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 041/2020/CEL/SEVOP. Obje-
to: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
reforma e ampliação da EMEF Pedro Marinho, situada na VILA Brejo do 
Meio, zona rural do Município de Marabá/PA, Empresa: G. A. Construções 
de Edifícios e Engenharia EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.856.166/0001-06, Va-
lor: R$ 689.510,39 (Seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e dez reais 
e trinta e nove centavos) Recursos: Salário Educação/Erário Municipal. Ini-
cio da Vigência: 21/12/2020. Término da Vigência: 21/02/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 635942
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP, PROCES-
SO Nº 4201/2021/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço por lote. Data do 
certame: 30/03/2021. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: Registro de 
preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para prestação de ser-
viços de treinamentos de Rac-02, Off -Road, NPS, C-Voe, PSA e Brigadista, 
para fi ns de atender às necessidades da Fundação Casa da Cultura de Mara-
bá. Informações: No auditório da FCCM Sala do NAM, situada na Folha 31, 
quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá 
(PA), 11/03/2021, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 635939

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATOS. A Prefeitura Municipal de Marituba/PA torna 
público para os devidos fi ns, os resultados de inexigibilidade de Licitação e 
seus Contratos: N° 009/2021-PMM-INEX, Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica especializada em locação de Softwares para gerenciar o sistema 
de contabilidade pública, orçamento público, PPA, execução orçamentária 
e fi nanceira, licitações e contratos, patrimônio, portal de transparência e 
E-sic, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Marituba/
PA, secretarias vinculadas e fundos, Ratifi cação: 28/01/2021, Contratado: 
ASP Automação Serviços E Produtos De Informática Ltda inscrita no CNPJ 
n° 02.288.268/0001-04; Contrato 2021.0201001-SEMAD-PMM, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Marituba, Valor: R$ 115.500,00. Assinatu-
ra: 01/02/2021, Vigência: 31/12/2021; N° 010/2021-PMM-INEX, Objeto: 

Contratação de empresa, para prestar serviços de assessoria e consultoria 
contábil pública municipal para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal, Secretaria Municipal de Administração e da Secretaria Municipal de 
Educação e Fundos do município de Marituba-PA. Ratifi cação: 29/01/2021. 
Contratado: Lirocont Contabilidade & Consultoria Eireli, inscrita no CNPJ 
nº 39.486.243/0001-17; Contrato 2021.0202007-SEMAD-PMM, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Marituba, Valor: R$ 275.000,00. Assinatura: 
02/02/2021, Vigência: 31/12/2021; Contrato 2021.0202008-SEMED-PMM; 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Valor: R$ 220.000,00. As-
sinatura: 02/02/2021, Vigência: 31/12/2021.

Protocolo: 635947

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2021/03.04.001 - PMM. 
PROCESSO Nº 2021/01.04.001-GAB/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE.001.2021.PMM: Aquisição de Veículo Tipo Pick-Up, Tração 4x4, Cabine 
Dupla, Motor Diesel, Novo, 0 (Zero) Quilômetro para atender as Demandas 
da Prefeitura Municipal de Mocajuba. Contratantes: Prefeitura Municipal 
de Mocajuba e Transformat Comércio e Serviços Ltda, CNPJ/MF sob o n° 
32.426.859/0001-53. Valor Total: R$ 149.998,00 (cento e quarenta e nove 
mil novecentos e noventa e oito reais). Vigência: 06 (seis) meses. Funda-
mentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pereira e Thiago 
Delano Gonçalves Trindade. Data da Assinatura: 04 de março de 2021

Protocolo: 635948

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021. Ob-
jeto: contratação de empresa de engenharia para reforma e revitali-
zação da fachada, sala de aula, bloco administrativo e banheiros da 
E.M.E.I.E.F. Tancredo Neves, localizada na Rua da Paz, nº 146, Bairro 
Jardim Planalto, Município de Novo Progresso - PA. Tomada de Preços 
003/2021. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 29/03/2021. 
Hora 08h00min (hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, 
nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.no-
voprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora 
local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL

Protocolo: 635950

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
ERRATA DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 
001/2021/SEMAD/PMO. Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO 
PARÁ - IOEPA - N°: 34.468, em 22/01/2021, na Pg. n°:67. Onde se Lê: 
Objeto: Contratação de empresa especializada e detentora exclusiva do 
direito ao licenciamento de uso do Software Integrado de Gestão Pública 
“Sistema ASPEC”, destinado ao atendimento do processamento, controle e 
execução: Contábil, Licitações, Compras, Almoxarifado, Patrimônio, Ouvi-
doria, Gerenciador de Conteúdo, Protocolo Geral e Gestor de Notas Fiscais, 
inclusive com o treinamento dos servidores usuários, suporte e manuten-
ção mensal. Valor Global: R$ 132.000,00. Leia-se: Objeto: Contratação 
de empresa especializada e detentora exclusiva do direito ao licenciamento 
de uso do Software Integrado de Gestão Pública “Sistema ASPEC”, destina-
do ao atendimento do processamento, controle e execução: Contábil, Por-
tal da Transparência e Lei de Acesso à Informação, Licitações, Patrimônio, 
Almoxarifado, Sistema Informatizado de Gestão do Serviço e Informação 
ao Cidadão (E-SIC), Sistema Informatizado de Gestão de Ouvidoria, Site 
Municipal, Folha de Pagamento - Gestão de Recursos Humanos; Portal do 
Servidor; Gestão Tributária e Nota Fiscal de Serviço Eletrônico - NFS-E, 
Protocolo, Gestor de Notas Fiscais, Plano Plurianual e Orçamento, inclusive 
com o treinamento dos servidores usuários, suporte e manutenção mensal. 
Valor Global: R$ 192.000,00, para o período de 12 meses. JAIME BARBOSA 
DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 001/2021/SEMAD/PMO. 
Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA - N°: 
34.477, em 01/02/2021,  na Pg n°:75. Onde se Lê: Objeto: Contra-
tação de empresa especializada e detentora exclusiva do direito ao 
licenciamento de uso do Software Integrado de Gestão Pública “Sis-
tema ASPEC”, destinado ao atendimento do processamento, controle 
e execução: Contábil, Licitações, Compras, Almoxarifado, Patrimô-
nio, Ouvidoria, Gerenciador de Conteúdo, Protocolo Geral e Gestor de 


